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
Bertra Weege a área total de

7.500,00m2, com uma casa em alvena­
ria de 100,OOrn". Vabr R$ 140.000,00.
(Aceita-sec/partede pagél1lE!l1tocar­
ro, casa, apto. ou teneno).
APARTAMENTOS:

1:-------

I
I
I
I

I��!!!!!!!!!!:!!.I
I Vila Lenzi - Ref. 48 - Com área d

I 74,17m2, 03 dormitórios e demaíq
L
dependências. Valor R$ 50.000,�

,
'

•

PRESTAMOS ASSESSORIA PARA SEU FINANCIAMENTO IMOBiLIÁRIO •
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DÊ ESTA SEGURA"CA PflRA SOA FAMíliA.., . -

ôiêfõ Seguro
VOCÊPODE TERUMA

BELAVISTA

c······,·,I
1"

REF. 604 NOVA BRASILlA - (aso totalmente
reformado, cll suíte, 2 dorm., e demaí;
dependências, 143m2, terreno c/456m2•

RS 9q.000;00

REF.'5012

CENTRO
•

Sala comercial na Av. Mal.

üeodcro, 903 Edifício Pícolli.

RS 20.000,00

"01 suite, 02 dormitórios
.. SaCClch com churras�eira
.. 01 ou 02 vagctll eH: garagem
,. Salão de festas
.. PtaY'"groLrld
.. Locolí%ClÇÕo: Vila Nova
*...i.andares

•

Iondiçêes facilitados de pagamento
direto com o construtora

REF. 702 VILA LENZI- (aso de madeiro com terreno

de 517,OOm2. Ruo: Germano Stolf. RS 22.000,00

CENTRO - Ed. Klein, Ruo Barão do Rio Branc�, solo
comercial c/; 53,50m2• RS 50.000,00 aceita imóvel
de menor valor

Rei. 3801- CENTRO - APTO ED. MÔNACO - no 22 andor,
c/ 2 dormitórios, socado, solão de festas, playground, ótimo
localização. Pagto cóm entro e pore. em 24x

Salas Comerciais para Loca!ãa
Avenida Marechal Deodoro do Fonseca, 1085 - com 450m2, de esquina.
Rua José Teodoro Ribeiro encima da MTR
Rua: Venâncio do Silva Porto, 21 - sala 04 com 130m2 e sala 05 com 260m2

Apartamentopara Locação
Rua: Procópio Gomes de Oliveira, 01 suíte + 02 dorm.
Rua: Carlos Egger, com 02 dorm.
Rua: João Planinscheck, com 03 dorm.
Rua: GuilhermeWackerhagen, com 03 dorm.

Galpões para Locação
Vila lenzi com 270m2
(zerniewicz com 300m2 com amplo
estacionamento

UI t r T n

.fIN�l P�llZ

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

'

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutoro. Ótima localização

•

BAEPENDI- (asa naFritz Barlel, com 217m2, terreno
com 548m2• RS 170.000,00

,

IMPERDIVEL
Casa Comercial com 96,00m2 de área construída, 03 bwc,
terreno dá esquina com 450,00m2. Panificadora totalmente
montada, com equipamentos novos, amplo estacionamento,
com estrutura para pavimento superior.RS 55.000,00
Aceita carro, casa, terreno, chácara e parcelamento.

CENTRO - Rua Felipe Schimit, prédio comI. e res. c/
440m2• RS230.000,00

.

REF. 2402 VILA LENZI-Terréno com 500,OOm2
Rua: João André dos Reis. RS 21.250,00. Entrada + Bo"a- lotes próximo o Prefeitura com

parcelamento 375,OOm2. RS 27.000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403 terreno próximo
Escola Giordini lenzi com 67J,OOm2. Valor RS
23.450,00 c/ entrada + parcelamento.

VILA LENZI- Reei. 2404 terreno próximo Escola
Giardini lenzi com 892,OOm2. Valor RS 27.850 c/

.

estrada + parcelamento.
RAU • (aso c/ J 40m2, terreno c/300m2• Ruo Anton

Jrerich. RS 65.000,00

•

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaragua do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE "�VENDAS" 9965-9934
•

• • •• • ••
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CENTENÁRIO - casa alv."
3 qtos, sala, coz., bwc, cf

197m2 construido.
R$ 49.000,00 +

parcelas

sÁBADO, 6 de setembro de 2003
, CORREIO DO POVO 7

CADERNO PARCIMOVEIS .

CENTENÁRIO - terreno, esquina
687m2 Práx. Weg II.

R$ 35.000,00

CENTENÁRIO - casa de alvenaria,
cf 3 qtos, 2 bwc, sala, coz., lav.,
dispensa, piscina e churrasq.

R$ 100.000,00.

CASA LOCAÇÃO - BARRA -

casa nova, cf 3 quartos, 2 bwc, 'sala,
coz., lav., garagem, lav. R$ 480,00

• APTO ANITA GARIBALDE - 1

por andar, com ou sem acabamen­
to, suíte master, 2 suítes, 2 salas +

dep. Área total 392m2. R$
125.000,00 + pare. BAEPENDI - terreno 392m2,

murado. Rua Carlos Mayer.
R$ 30.000,00.

GUARAMIRIM - terreno práx.
Boliche 28. R$ 10.000,00

BARRA - Lot. Casa Nova,
335m2• R$ 12.000,00 ou R$

4.000,00 + 60x

R$ 200,00.

CENTRO . Lanchonete Mobiliada e
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

Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, Próx: Posto Saúde . Rua: Av. Marechal Deodoro Da Fonseca, 364 - Ed. �
VENDE-SERESIDÊNCIA NA VILA LENZI, Banheiro, lavanderia, Garagem. (Jardim Das RS 260,00 SI Cond. Joana - Apto 103 Kitinete Com 01 Quarto, Cozinha,
c/s QUARTOS, SALA, eoz., LA V., BWc;. Mercedes) Bairro: Centro lavanderia.

ESCRITÓRIO, ÁREA DE FESTAS C/ Rua: Osvaldo Glalz, Apto 204, BI 05( 22 Piso) Apartamento Com 01 Suíte, Sala, Cozinha, Banheiro, Prox: Em Cima Da Ravelli Rua: José Emmendoerfer, 188 (Fundos)

CHURRASQUEIRA, DEPENDENCIA DE Bairro: Vila Nova lavanderia, SI Garagem. RS 370,00 + Cond. E IPTU Bairro: Nova Brasília

EMPREGADA, GARAGEM. RS Próx: Ponte Beira Rio Rua: Marechal Deodoro Da Fonseca,
Próx: Sindicato

100.000,00. TROCA-SE POR IMÓVEL RS 300,00 Mais Cond. Baírro: Centro Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, RS 300,00
DEMENOR VALOR. Próx: Center Som Banheiro, lavanderia E Garagem. Kitinete Alvenaria Com O 1 Quarto,

Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, RS 380,00 Rua: Adolfo Putjjer, 1133 - Apto 05 Banheiro, lavanderia.ende-se um terreno distanle 22km do centro Banheiro, lavand�ria, Garagem. (Jardim Das Bairro: Rio Molha Rua: Antônio Frerechs lote 29
da cidade na localidade do Garibaldi, medindo 'Mercedes) Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, Próx: Prefeitura Bairro: Vila Rau
35m de frenle e fundos lado direito e esquerdo Rua: Osvaldo Glatz, Apto 301, BI 08 Banheiro, lavanderia E Garagem. RS 300,00 + Cond. Próx: Supermercado Brasão
em 400,OOm. com água que passa dentro do Bairro: Víla Nova Rua: Joõo Planincheck( Ed. Mathedi) RS 180,00
terreno na parte da frente. RS 10.000,00 - Próx: Ponte Beira Rio Bairro: Nova Brasília Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha,
ceita-se moto acima do ano 2.000. RS 300,00 Mais Cond. Próx: Banheiro, lavanderia E Garagem. Kitinete De Alvenaria Com 01 Quarto.

RS 330,00 Rua: Vaimor lonta Rua: Ernesto lesmann S/N2
Vende-se uma Ehácara no Garibaldi medindo Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, Bairro: Centenário Bairro: Vila lalau
35 morgo distanle 25km. Do centro da cidade Banheiro, lavanderia E Garagem. Apartamento Com 02 Quartos, Sala, Cozinha, Próx: Rua Da APAE Próx: Posto Saúde
RS 50.000,00- Negociável.- Rua: Arthur Gunther Banheiro, lavanderia E Garagem. RS 300,00 RS 170,00

COD 436 - ANA PAULA - RESIDENClA em
, alvenaria 3 quartos, 3 salas, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem - falta terminar - Valor R$

50.000,00

COD 459 - VILA NOVA - PROXIMO A
PREFEITURA - RESIDENCIA em alvenaria - 1 su�e, 3
quartos, 3 salas, cozinha, lavanderia, 3 banheiros, área de
festas, pisàna,,2 vagas de garagem, dep. De empregada,

escritório, dispensa - Valor R$ 130.000,00

COO 474 - VILA LALÁu - 2
RESIDENClAS MISTAS GERMINADAS -

terreno medindo aproximadamente 2.000,OOm2
- Valor R$ 68.000,00

Departamento Jurídico Deja Imóveis
Dr!!. Maisa R. de Moraes Inella - OAB 15940 - Telefone: (47) 275-0037.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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'V 2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
Salas de estar e [ontor
Todos ambientes com

iluminação natural

yI'" Sucedo com revestimento
metalizado

Aquecimento a gás (opcional)
Hall com piso em granito

Segunda vaga de

garagem (opcional)
Sacada com churrosqueiro
em aço InOX

Alto padrão de acabamento

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hcdlich
lateral da 'Reinaldo Rau

Sem juros de bancos

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechcido

'

a Preço de Custo

Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada
Taxa de condomínio reduzida

CRECI 643·J
'

Compra • Vende • Aluga • Administra

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Crecl 0418-J

Vendas
(7r Terrenos com 480m2, Lot. Juventus.
R$ 20.000,00 ou entro + pare.
rJiP Terrenos com 4·20hl', bairro Amizade.
R$ 10.000,00 ou entr, + pare.
(7r Terreno com 329m2, t.ot. Zançuellnl,
R$ 3.000,00 + 60 x R$ 250,00.
rJiP Terrenos entre Champaqnat e Versalher
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
2101 - CENTRO· R. Guilherme Weege, ólima Iocal�ação . imóvel resd, r) comercial. Sobrado r) 700m' e terreno r) 570m'. valor a combinar. !
2109'· SANTO ANTÔNIO - Rua Ilda Frida Lavin, casa com 124m' e terreno r) 360m'. R$ 25.000,00 I
2122 - TRÊS RtOS DO SUL· casa em alv. r) 142,00m' e terr. r) 10.880,00m' R$ 300.000,00 '

I!2124 - ÁGUA VERDE - Rua Frederique b. Henque, terreno r) 367,50m' e construção r) 175m'. R$ 110.000,00
2126· VILA RAU - Rua Joaquim Nabuco, casa r) 92m' e terreno r)300m'.· R$ 43.000,00 i \.
2127· RIO MOLHA· Rua Leocádio Cardoso da Silva, casa r) 92m' e terreno r) 323,75m'. RS 48.000,00 I!"
2129· VILA LALAU - casa de alv., r) 142m' e terreno GI 594m'. R$ 88.000,00 -, I
2132· JARAGUÁ ESQUERDO· Campo Sampiero I, casa r) 127m' e edicula de 70m'. RS 115.000,00 I
2133 • GUARAMIRIM - Casa r) 130m' e terreno r) 300m'. R$ 60.000,00 I
2137· NEREU RAMOS - rua Maria Madalena Lopes Santana, terreno r) 412,50m' e casa r) 98,93m' R$ 45.000,00 I
2142 - VIEtRAS • R. O\Jilherme Koeler, Cosntr. 140m' masi um aedicula de 80m' e terreno com 650m'. R$ 80.000,00 I
2143· ÁGUA VERDE - R. Teodoro Roeder, casa de madeira de 100m' e terreno com 400m'. R$ 42.000,00 !
2144· BAEPENDI- R. Afonso Bartel, casa de alvenaria com 243m' e terreno com 390m'. R$ 100.000,00 I
2145· VIEIRAS· Rua Guilherme Koeler, casa de alvenaria com 240m' e terreno com 450m'. R$ '70.000,00

IAceito carro ou terreno até R$ 15.000,00
2147· ILHA DA FIGUEIRA - casa de alvenaria em construção com 113m' e lerreno com 450m' . R$ 38.000,00 .

(vende ou troca por outro imóvel) �
2150 - JARAGUÁ ESQUERDO· R. João Carlos Stein. casa de alvenaria êt 100m' e lerreno r) 488m' R$ 45.000,00

li2152· VILA LALAU - R. Carlos Hegert, casa de alvenaria r) 145m' e terreno r) 456m' R$103.000,00
2160 - NEREU RAMOS· BR 260 KM 75, área comercial r) vàros imóveis. terreno r) 20.000m' R$500.000,00

���JI.� I
3024 • JARDIM DAS MERCEDES· Apto Vila Nova R$ 26.000,00+ financ.

I3039· CENTRO - Edifício Barão R$ 65.000,00
3045 - NOVA BRASíLIA· Condominio Leutprecht R$ 60:000,00 .

3048· CENTRO - Ccind. Phoenix. R$110.000,00
�DãIt.m. I

4003 • SANTO ANTONIO· Padaria com equipamenlos, construção de 185m' e terreno com 634,50m'. R$ 65.000,00 i

4005 - vence-se Panificadora completa, com carteira de clientes, ótima localização I
���RÊS RIOS DO NORTE· sem benfeitorias, co� área de 60.000m', r) água

I
9009 • SCHROEDER • R. Bom Pastor, r) área de 4.078m' !
9010· SCHROEDER • R. Marchal Castelo Branco, chácara r) terreno de 20.448m', r) casa alv. 130m' I

e

_J.�
1

2153- ESTRADA NOVA- R. Alfredo Alberto
Staler. Casa de alvenaria cf 166m2 e terreno
cf 518m2 R$ 65.000,00

2165 - ESTRAOA NOVA - R. Felix Richert.

Construição de 80m2 e terreno de 435m2•
R$ 25.000,00

EXCELENTE
. OPORTUNIDADE

2021- JGUA

ESQUERDO - R. João'
Januário Ayroso, 2820

- em alv. Terreno de
450m2 -

R$ 116.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934.J

Engetec
Fone/Fax: (047)

370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br

ILHA' DA 'FIGUEIRA
TÉR REAS ",DE' EsQl.JiNAi CO
APROXIMADÂMÊNTE ,;i300M

,(ATUALM�NTE'DIVIDlbo EM' 2
': SALAS):PAVIM�NTO 9UPÊRlp�{"
'OOM 2\i\PTOS,'CQM"3'9tJARJQ§,\,'JY
2,�WC,

."

PRA�l?E

� AMIZADE
* Lot. Papp - Casa de 500,00m' cl terreno de

1.495;00m'. RS 360.000,00
* Terreno cl 7.211,00 m' frente pio asfalto.

RS 75.000,00
� BARRA
* Terreno na Rua Camil,a Andreatta. RS 30.000,00
* casamista, ruaAna Karsten, 184. RS 45.000,00
* Vende-se mini chácara cl 1. casa alv., terreno cl
900m'. RS 40.000,00
* Casa em alvenaria, 126m', copa, COZ., 3 qtos,
bwc, sala, garagem, churrasq. RS 65.000,00 (próx.
Tritec)

.

� CENTRO
* Apto. Ed. Juliana - RuaGumercindo da Silva - cl 1
suíte + 1 qto. - RS 62.000,00
* Apto. Ed. Leuprecht - Rua José Emmendoerfer,
cl 2 qtos e demais dep .. RS 55.000,00
* Apto Ed. Schiochet, 2' andar. RS 87.000,00
* casa em alvenaria, rua Exp. Antonio cenos Ferreira,
cl 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. RS 400.000,00
* Apto cobertura Catarina Erching cl 300m',
cl 2 suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a

combinar.Aceita-se carro ou terreno até

R$30,000,00.
� CHICO DE PAULA

*casa de alvl, cl 130m' e terreno cl 454m',
Rua Joaquim Francisco de Paula, 2358 - 4

qtos, sala, copa, coz., lav., lbwc, garagem.
RS 45.000,00
� CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (próx.
Canarinho) cl 3.120,00m' (39x80) - RS
250.000,00
� GARIBALDI
* Sítio, local Ribeirão Cacilda, Rua Vitor

Schaldam, área de terreno cl 85.800m', cl
2 casas de madeira. R$ 65.000,00. Aceita­
se carro até 10.000,00. Próx. ao Mercado
Furlan
� GUARAMIRIM
* CENTRO - Casa em excelente estado cl
270,OOm'. RS 110.000,00
* CENTRO - Casa alvenaria 133,45m', terreno
364m', bairro Avai. RS 85.000,00
* Casa 170m', terreno 460m'. RS
100.000,00
* Terreno cl 979m', cl construção em alv. R:
Luiz Palistieri , próx. Fameg. RS 400.000,00
�'ILHA DA FIGUEIRA
:l100-Casa em alv., cl área de 160m', terreno
cl 450m', cl divisão intema, 3 qtos, sala, copa,
COZ., área de festas cl chur. e gar. Rua Rodolfo
Sanson, 318 - Ilha da Figueira. RS 67.000,00
* Casa em alvenaria, rua 426 n" 172, próx. Posto
Saúde. RS 70.000,00
*Casa de 70m' de madeira, terreno 25xl00
= 2.500m', próx. Nossa Senhora Aparecida.
RS 40.000,00
�JARAGUÁ ESQUERDO
* Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00
� SCHROEDER I
* Casa alvenaria, 196m', cl 3 qtos, copa,
COZ., sala, 2 bwc, garagem pI 3 carros,
ehurrasq., murada. R$ 30.000,00
� JOÃO PESSOA
* Área com 2.000m', frente para a rua

principal, em 40m. RS 25.000,00, em

condições a eombinar
'

� TERRENOS
* terreno na Rua Vitoria Pradi, 27,50x 29,70
= 816,75m'. RS 28.000,00
*R: Arduino Pradi, cl 450m'. RS 27.000,00
*Próx. Prefeltura, cl 417m'. RS 37.000,00
*R: João Carlos .stein - Jguá Esquerdo, cl
4.80m'. RS 36.000,00
* Em frente Estádio João Marcatto - Jguá
Esquerdo, cl 297m'. RS19.500,OO
*R: Adolorata Davi Pradi, cl 450m'. RS
28.000,00
*terreno de :l:3,50x25,00 = 377,50m', lot.
Centenário, próx. Portal. RS 22.000,00
� TRÊS RIOS DO NORTE
*casa, bairro Santo Antonio. RS 23.000,00
*casa alvenaria. RS18.000,OO
� TRÊS RIOS DO SUL
*casa alvenaria. RS 38.000,00
=casa em alv.(em frente Rodeio Criolo) .RS
32.000,00
� VILA LALAU
* Casa em alv. cl 172.00m' e terreno de
675.00m'. RS 85.000,00
� VILA LENZI
* TERRENO com uma área de 442,28m', na
rua Epídio Martins. RS 18.000,00

.

� VILA NOVA
* Casa em alvenaria, cl 3 qtos e demais dep.
RS 45.000,00 + flnan.
� VILA RAU
* Casa de alv. com 110m'. RS 55.000,00
� PRAIA DO ERVINO
* Jardim Curitiba II, quadra 126, terreno 15x20
= 300m', com casa de madeira, 60m'. RS
17.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



6 CORREIO DO POVO

\
\

CASAS:
-Vila Rau: Cpróx. UNERJ)--çlpiscina
área 2D�ODni, terreno 5D�DDni
- R$ 11D.DD�DD.
-Ilha Figueira: Cpróx.wEG II)-c/
área 15D,DDni, terreno esquina
5D�DDni - R$·65.DD�DD.
-Jguá Esquerdo: Cpróx. Urbano)­
Nova c/ área 1D�DDni, terreno

38�DDni - R$ 65.DD�DD.
-Amizade: Cpróx. Salão Amizade)­
alv.c/ área 18D,DDni, terreno

65�DDni - R$ 4D.DD�DD ou R$
25.DD�DD entrsds + fino de ü:
saláriomínimomensal.
-Giardine Lenzi: Cpróx. Colegio) -

c/ área 15D,DDm2, terreno

38�DDni:"" R$ 75.DD�DD.
-Vila Lalau: casa com área 2DDni,
terreno' (26x2D) c/ piscina - R$
18D.DD�DD (aceita apto centro).
-Vila Lalau: casa com área 13Dni,
terreno 52�DDni - R$ 95.DD�DD
(prox. Mariso/).
-Czemiewicz: casa com área
21Dni, terreno 35D,DDni - R$
75.DD�DD (próx. Pama).
-Amizade: (Lot Blumengharden I)
casa nova com área 75ni, terreno
35�DDni - R$ 55.DD�DD (aceita
apto até R$ 8D.DD�DD).
-VilaNova:sobrado c/éree 36Dni,
terreno 38�DDnj--c/piscina + sala
comercial - R$ 27D.DD�DD.

Vila Nau: (próx. Tecnosol/ - casa semi-neva cf área total de
175,DOm', sune + 02 donn., sala ampla, banheiro-social, rozinha,
área servko, garagem pi03 carros, área churrasqueira - terreno

400,00m' . Vaiar: RS 110.000,00.

Vila Rau: (próx. Posto
Cidade) - casa em alv. cl
área total de 1 02,OOm1, 03
dorm., sala ampla, banheiro­
social, cozinha, área serviço,
garagem - terreno esquina

462,OOm1. Valor: RS
67.000,OO;_ Obs: aceita apto

no centro de Jaraguá.

Vila Nau: (próx. UNERJ)-casa alv. cf área total de 170,00m', suíte
-I: 02 dorm., 02 salas, bcnhelm-sedel, cozinha mobiliada, dep.
empregada, área serviço, garagem pi02 carros, área churrasqueira­
terreno 360,00m'· Volor: RS 90.000,00

Apartamento
•
J'\'

3 dormitórios (uma suíte)
copa e cozinha
sala pI 2 ambientes
sacada cl churrasqueira
piso de ceramica de 1 a linha em todo
apartamento
soleiras de granito nas portas de
entrada, cozinha/salas
janelas de alumínio anodizado cor

champagne

CLASSI SÁBADO, 6 de setembro de 2003

pi o nas janelas
revestimento acrílico (grafinado)
na sacada
sala de estar e hall de-entrada
com forro em gesso rebaixado
Nicho pI condicinador de ar na
suíte e no dormitório 2
Vistas e rodapés de madeira 7mm
em meia-esquadria
2 vagas de garagem

OPORTUNIDADES:

,
.
'"

Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda .

()

�'iJ.
;::c
m

()

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaroguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 I PLANTÃO: 9997-9471 Z
10

e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br VI

,;:j
HÁ 22 A NOS, GARANTINDO BONS NEGÓCIOS I

.....

APARTAMENTOS:
Czerniewicz: apto novo c/8D,DDni
- '02 dorm., sala c/ sacada,
churrasqueira, garagem - R$.55.DDD
-Çentro; CEd.Catarina Erching) c/
área 9D,DDm2, suíte+D1 dorm.,
garagem e piscina-RI 82.DD�'OD.
-Centro: CEd.Schiochet) c/ área
155,DDni, suíte + '02 dorm., cozinha
mobiliada - R$ 85.'0'0'0,'0'0.
-Centro: CEd.Da Alzira) c/ área
13�DDni, suíte + '02 dorm., sala c/
sacada - R$ 5'0.'0'0'0,'0'0.
-centro: CEd.Marajó) c/ área
135,DDni, suíte + '02 dorm, cozinha
mobiliada - R$ 65.DD�DD.
-Centro: (Ed.Klein) c/ área
13'0,DDni, suíte + '02 dorm., apto
'novo - R$ 1DD.DD�DD.
-Centro: (Ed.Talismã) c/ área
14D,DDni, suíte c/ banheira + '02

dorm., '02 sacadas - R$ 13'0.'0'0'0,'0'0.
-Centro: (Ed.Don Lorenzo) c/ área
13D,DDni, suíte + '02 dorm, cozinha
mobiliada - R$ 1D7.DD�DD:
-Centro: (Ed.Carvalho) c/ área
14�DDni, suíte + '02 dorm; coemne
mobiliada - R$ 1DD.DO�DD.
-Centro: (Ed.Perola Negra) c/ área
173, DDw, suíte + '02 dorm., c/
garagem - R$ 12D.DD�DD.
-Centro:

.

(Ed.lmperiall c/ área
26�DDw, suíte c/ banheira, '02

vagas garagem - R$ 17'0.'0'0'0,'0'0.
-Centro: (Ed.Florenca) c/ área
15�DDni, suíte + '02 dorm, cozinha
mobiliada - R$ 13D.DD�DD.
-Vila Nova: (Ed.Porto Belo) c/ ár.ea

2DD,DDm2, suíte+D2 dorm., '04

vagas garagem - R$ 145.'0'0'0,'0'0.
-Vila Lalau: (Ed.Giovana) c/ área
13D,DDni, suíte + '02 dorm., '04
sacadas - R$ 65.'0'0'0,'0'0.
-Centro;__{!;d. Karine) c/ área
1iD,DDni, '03 dorm; '02 banheiros,
- R$ 65. '0'0'0, '0'0.
-Centro: (Ed.Arion) c/ área
15�DDni, suíte c/ banheira + '02

dorm., c/ garagem - R$
115. '0'0'0,'0'0.
-Vila Nova: (Res.Jardim Mercedes)
c/ área 6D,DDm2, '02 dorrn., c/
garagem - R$ 4D.DD�DD.
-Baependi: (Res.Barten c/ área
1DD,DDni, suíte + '02 dorm., c/
garagem - R$ 58.'0'0'0,'0'0.

TERRENOS:
'-Vila Nova: (Próx. Igteja Rainha

Paz) c/ área 392,DDni (14x28) -

R$ 45. '0'0'0, '0'0.
-Beependi; terreno com. R:
Bemado Dorbusch c/: área
1.79�DDni (3'0,5'0 frente) valor

negociável.
-Amizade: (Lot. Versalhes) c/ área
625,DDni - R$ 35.DD�DD.
-Amizade: (Lot. Piermann) c/área
278�DDni - R$ 3'0.'0'0'0/'0'0.
-Guaramirim: terreno tndustriet.
117m frente p/ BR - c/ área
57.DD�DDni - aceita imóvel Jguá.
-Nova Brasília: c/ área 375,DDni
(15x25) - R$ 45.DD�DD.
-Centro: terreno comercial R:

Procópio Gomes-c/ área 562,5Dni
(12/ 5Dx45, '0'0)-(negociáveis).

Vila Nova (próx.,ao FORUM)
bonita msqem construção cl áre
21 O,OOm1 - suíte + 02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

área serviço, garagem p/02 carro

- terreno 400,OOm1 - Valor: R

130.000,00 acondúir ou pronta co

piscina RS 170.000,00· (aceit
imóvel até RS10.000,OO n

negociação)

Centenário róx. lanotti Elásticos
casa mista. cl área 160,OOm1 - O

quartos, sala, cozinha, bwc-social
bwc-serviço, área serviço

churrasqueira, garagem pi O
carros - terreno c/380,OOm1

Valor: RS 36.500,00 (negoéiáveis)

Ilha da !igueira:(oróx. Posto Pérola! rosa em alv. c/área 148,OOm'
-suíte c/banheira e doset + 02 quartos, 02salas, cozinha, área
serviço, garagem, terreno esquina cf 500,00m' . Vaiar: RS
65.000,00 ou entrada de RS 40.000,00 + Fin.

Centro - ótima casa em uma Iorol�ação privilegiada próx. Duas
Rodas Industrial·com área de 300,00m', suíte + 05 dorm., 03
salas, 04 banheiros, cozinha com armários, área serviço, dep.
empregoda, garagem pi02 carros, área de festa c/ churrasqueira
- terreno 700;00m' . valor a combinar - aceita imóveis em

Rorianópolis.

Centro-apartamento amplo no Ed. Riviera cl área 150,00m'­
suite mobiliada cf banheiro + 02 donn. (sendo um mobiliado), sola
cf sacado, cozinha mobiliada, bwc·saaal, área serviço ampla, prédiq
cl elevodor, garagem pi 02 carros· Vaiar: RS 100.000,00
(negociáveis):

(zerniewiczlpróx. Pama)-casa em alv. cf áreo 150,00m'
- 02 dorm., 03 salas, cozinha, 02 banheiros, área serviço, si
garagem· terreno 350,00m'- Vaiar: RS 75.000,00 (aceita
automóvel no negocio).

-

lOCACAO:

Centro: Cobertura (dúplex) - Ed. Dianthus cj 400m2 _ 02 suítes + 02 dorm.,
\

dep. empregada cj bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc-social, lavabo,
'sacada coberta cj churrasqueira, área serviço, garagem p/ 02 carros - valor

a combinar.

Vila Lenzi: sobrado em alv. _ 04 dorm., 02 salas, coz, 02 bwc's, lavanderia,
garagem _ RS 500,00 _ R�a: Antonio Carlos Ferreira, nº '1129.
Vila Rau: casa em alvenaria .: 04, dorm., sala, cozinha, bwc-sociol.,
lavanderia, g�ragem _ RS 400,00 (próx. Posto Cidade).
Centro: Ed. Florença _ suíte + 02 dorm., sala cj sacada, cozinha, 02

\

banheiros, dep. empregada, lavanderia, garagem _ RS 550,00 (calçadão).
Barra Rio Molha: casa mista _ 03 dorm., sala, cozinha, bwc-sociol;
lavanderia, garagem _ RS 330,00 (ao lado Prefeitura Municipall.
Centro: ótima casa ampla comercial _ com varias dependências _ RS

I
�

1.800,00 (ao Iodo Smurfs Lanches).
Centro: Ed. Savi _ suíte + 01 dorm., sala cj sacada e churrasqueira,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem _ RS 320,00.

A IMOBL/ÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS

DHOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

"
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R. DOMINGOS'DA'NOVA, 449
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F()ne/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722
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1113 • CASA EM ALVENARIA· CZERNIEWICZ porte
alto, cf 148m2, tendo suíte cf closed e hidra + 02

quartos = RS 90.000,00.

1113 • SOBRADO DEAlV. (SEMI PRONTO) - BARRA DO R.
CERRO cf 205m2, suíte, 2 quartos. RS 95.000,00

1315· VILA lENZI· SOBRADO cf 450m2 - 6 suítes, amplo 1074 ,·AMIZADE· CASA DEAlV. cf 120m2, terreno de
solo de visito e jantar, garagem pf 3 carros, churrasqueira. 360m2 ( 14 X 26 ) - 2 suítes, quarto. RS 85.000,00

Aceito cosa ou opto no negociação

1075· AMIZADE (próx. Chompognot) - CASA DE AlV. c/ 330m2 - terreno 570m2 ( 15X38)­
suíte c/ dosed + hidra, 2 quartos, solo c/ lareira, lavabo, garagem 2 COITOS. RS 160.000,00

LOCACÁO:

601 . CASA ALV.. Amizade c/ 2 quartos, garagem pi 1 carro = RS 350,00
603 - CASA MADEIRA - CENTRO· c/3 quartos. RS 330,00
605· CASA- ILHA DA FIGUEIRA c/4 qtos, sala, cozinha, bwc, lavanderia = RS 270,00.
606 . CASA· NOVA BRASIlIA c/2 qtos e garagem pi 1 carro RS 300,00
611 . CASA DE MADEIRA - JOiO PESSOA (perto da ponte de Schroeder) . c/2 quartos. RS
220,00
614 . CASA - ILHA DA FIGUEIRA c/3 qtos, bwc, cozinha, lavanderia = RS 450,00
618· CASA· VILA LALAU c/ su'te + 2 qtos, dependOncia, piscina e garagem pi 5 carros=

RS 590,00.
620· CASA PI FINS COMERCIAIS· CENTRO c/ 2 salas de frente para a R. Em'lio Carlos Jourdan
(prox. ao Shopping Breithaupt) e no corpo da casa c/ 1 qto, 1 sala, cozinha, bwc, lavanderia.=
RS 880,00
630 - APTO - CENTRO· ED. DIANTHUS c/ su'te c/ saca + 2 qtos, bwcs cl armtrios, piso
cer%omico, garagem = RS 750,00
633· APTO - ESTRADA NOVA· QUITINETE pr-xima ao Supermercado Marcos= RS 120,00
637 - APTO - VILA BAEPENDI Res. Brotei· cl su'te + 2 quartos. RS 350,00
639· APTO· VILA RAU· pr-x.· UNERJ- c/2 qtos, piso crer%omico e garagem = RS 280,00
640 . QUITINETE TERREA DE MADEIRA· CENTRO cl 1 quarto = RS 120,00
644· APTO· ED SONIA MAGAlI- VILA LENZI· pr-ximo ao Supermercado lenzi- c/ su'te
;t 2 qtos = RS 380,00.
645· APTO· CENTRO cl 3 qtos, dependoncia, piso de madeira e garagem pi 1 carro = RS
440,00
648· APTO - CENTRO Ed. Isabella . cl su'rte + 2 qtos, garagem = RS 500,00
656 . QUITINETE - VILA NOVA c/ piso cer%omico = RS 180,00
659 - APTO - ILHA DA FIGUEIRA c/2 qtos e garagem pi 1 carro = RS 260,00
660· APTO· CENTRO·· proximu

'

JustiOa Federal- c/2 qtos e garagem pi 1 carro = RS
390,00

1372· VILA RAU (próx. Supermercado Brasão) •

CASA DEAlV. -cf 155,OOm2 - terreno cf 4780m2, suíte, 2
quartos. RS 110.000,00 - A combinar.

1213 • SOBRADO RESIDENCIAL/COMERciAL·
JARAGUÁ ESQUERDO - de frente p/ ruo principal cf 266,20

m2, tendo suíte + 2 qtos, socado, solo comercial = RS
130.000,00.

3058· CENTRO· APARTAMENTO· ED. MAGUILÚ - cf
2 quartos - úren útil: 64,2968m2. RS 45.000,00

1447· CASA DEAlVEANRIA • SÃO LUIS· cf 140m2 em

terreno de 900m2 (15 x 34), tendo 03 quartos e garagem p/
02 carros. Valor RS 115.000,00

COBERTURA
DUPlEX
EDIFíCIOARGUS-

, c/ 192 m2 de {rooúIi

;*�1:..��r'';' r. baixo: Solo intimo,
•

,.

suíte de casal cf
doset,l suíte solteiro, 2 quartos e bwc. Porte de aMA: solos de esflr e jontll',
lavabo, socado c/dlUrrosqueiro, cozinho, Ílrea de serviço, dependência c/
bwt Imóvel semi-mobiliado. Aceito opto c/ 3 qtos como porte de pgto.

663 . SALA COMERCIAL· CENTRO (pr-x. 2 Rodas) cl 60m2. RS 200,00 ,

666 . SALA COMERCIAL - ILHA DA FIGUEIRA - c/ 40m2, 1 bwc. RS 290,00
668 - SALA COMERCIAL· CENTRO Ed. FlorenO a . 1 \4 piso cl 140 m2, 2 bwcs, sacada= RS
280,00.

.

675.- SALA COMERCIAL· JARAGUç ESQUERDO· cl 60m2. RS 400,00
677 - SALA COMERCIAL· CENTRO prox." Joa V'deo Locadora. TOrrea c/ 250 m2 = RS
1.950,00 1 \4 piso 30 m2 = RS 270,00
684 . SALA COMERCIAL· CENTRO - R. Exp Cabo Harry Hadlich c/ 50m2 = RS 280,00
687 - SALA COMERCIAL· ED ROYAL BARG - c/ 18 m2 = RS 350,00
696 - SALA COMERCIAL- sio LUIS· ao lado da Igreja· c/ 170 m2 e estacionamento = RS
680,00
802 . GALPiO . CZERNIEWIU c/ 140 m2, 2 bwcs e 5mt de pO direito = RS 400,00
903 - TERRENO - CENTRO· (ao lado Wisdom) cl 500m2 = RS 300,00

VENDAS:

1004 - SOBRADO· CENTRO· cl 270 m2, terreno 899 m2,(31 X 29) tendo 2 su'tes, 2 quartos,
dependo ncia, cozinha e despensa mobiliadas, churrasqueira, garagem pi 2 carros, aquedmento
solar:. Aceita apto como parte do pgto.
1196 . CASA DE ALVENARIA- ILHA DA FIGUEIRA· c/ 240m2 em terreno de 870m2 tendo
su'te + 3 quartos, - Aceita outro im-vel = RS 120.000,00
1211 . SOBRADO· JARAGUç ESQUERDO - RUA ASFALTADA SEM SAêDA· pr-ximo ao

Condom'nio AzalOia - c/ 132 m2, constru'do nos fundos do terreno, tendo em cima: cozinha, .

lavandeira e sal <o de festa. Na parte de baixo: quarto, bwc, sala, garagem = RS 53.000,00.
1356 . CASA DE ALVENARIA· VI.LA NOVA - c/ 420 m2 em terreno de 1.200 m2 (30 x 40)
tendo su'te (c;'dosed + hidra) + 3 quartos, lavabo, piscina, canil e garagem pi 3 carros. Ed'cula
c. churrasqueira. Aceita i�vel.
1359 - CASA �OVA DE ALVENARIA - VILA NOVA· Servid<o da R. 25 de julho, cl 70 m2 em

terreno de 468 m2, tendo 2 qtos, bwc, sala de estar, cozinha, lavanderia, varanda e abrigo para
o carro = RS 57.000,00

.'

1994 - SOBRADO EM JOINVILLE - BAIRRO NOBRE· c/ 310 m2 em terreno de 714 m2 (21
x 34), semi·mobiliada, tendo su'te c/ hidra + 3 qtos, escrit-fio, lareira, lavabo,churrosqueira,
piscina, garagem pi 3 carros.

2010 - TERRENO - CENTRO - (esquina) c/ 775m2 := RS 160.000,00.
1011 - TERRENO· CENTRO· - c/ 317m2 (12 x 26,50) = RS 55.000,00
2072 . TERRENO· AMIZADE - cl 346 m2 no Loteamento Blumengárten 11= RS 23.500,00
2092 . TERRENO - BAEPENDI .. pr-cimo

•

Rodovitria 420m2. RS 40.000,00 a vista, ou
Entrada de RS 5.000,00 e 45 parcelas fixas de RS 1.1 00,00.
2175 - TERRENO· CZERNIEWICZ· c/ 1.141,40 m2 prox PAMA parte alta = RS 28.000,00
2192· TERRENO· ILHA DA FIGUEIRA - c/ 2.018,50m2, prox. Hotel Panor%omico = RS
50.000,00
2193 - TERRENO· ILHA DA FIGUEIRA - cl 457,25m2 ( 15,50 x 29,50) parte alta. RS
28.000,00

1131 • CENTENÁRIO· CASA DEAlV. cf 196m2, terreno
392m2 ( 14X28 ) - 1 suíte, 2 quartos, dep, de empregado, área

coberto cf churrasqueira, garagem. RS 88.000,00
2199 . TERRENO· ILHA DA FIGUEIRA - de frente para R. JosO Theodoro Ribeiro - Pr-�.
Supermercado Kasmierski c/ 412,40m2 . RS 34.500,00
2211 - TERRENO - JARAGUç ESQUERDO _. parte alta c/ 409,60 m2 ( 13,65 x 30,00) - prox.
Korlache· RS 27.000,00

.

2213· TERRENO - JARAGUç ESQUERDO - cl 502,20m2 ( 16,20 x 31,00 . esquina) no
Loteamento Imperador, prox. Dalila Textil = RS 19.000,00
2216 - TERRENO - JARAGUç ESQUERDO ((oND. AZALjlAS) - cl 930,69m2 (18 x 52) = RS
48.000,00
2272 . TERRENO· LATERAL DA R.WAlTER MARQUARDT - Porte Alta· prox. Conl. Loni Mar
cl 496,85m2. (13,30 x 38,00). Aceita casa na praia = RS 26.000,00
2318· TERRENO - VILA LENZI· na Rua da WEG I parte Alta - cl 1.521,50m2 (40 x 37) =
RS 95.000,00. Aceita barco, carro, im-vel em Joragut, Joinville, praia.
2379· TERRENO -.VILA RAU _. pr:-ximo ao Supermercado Rau, em rua particular, c/ 725
m2 = RS 25.500,00.
2442· TERRENO· sio LUIS· prox. ao CAIC . frente pi R. Francisco Hruschka, c/900,OOm2
( 15,OOm X 60,OOm ) . RS 40.000,00
2443 . Tf.RR�NO NO ALTO - sio LUêS : cl 377,OOm2 (14,50 X 26,00) pr-ximo

•

Bellçrte
= RS 22.500,00
2444 - TERRENO - sio LUIS - ao lado do CAIC cl 325 mZ = RS 25.000,00
2460 . TERRENO - GARIBALDI - pr-ximo ao Wigando Meier - 3 km da Malwee - cl
6.322,50m2.(40 x 250). Frente para o calOamento e fundos para orio = RS 65.000,00
2461 - TERRENO· GARIBALDI . - 2 KM da Malwee. Frente para o caloamento, fundos para
o rio - cl 22.114,76 m2 (70 mt de frente) = RS 150.000,00
2982 . TERRENO· NA SC ENTRE GUARAMIRIM E MASSARANDUBA - KM 10 . RIO BRANCO
- c/ 42.372m2. Com 60 mt de frente para o asfalto. Totalmente aproveittvel e com nascente

de tgua = RS 40.000,00
3005 - APTO NOVO - ED. PHOENIX = c/ + ou - 100m2 de [ren retil- su'te + 2 quartos, sacada
c/ churrasqueira. RS 110.000,00. Falta parte do acabamento.
3011 . APTO· ED. JARAGUç -- EM BOM ESTADO -c/ 02 quartos, dep. empregada, garagem
- RS 65.000,00. Aceita im-vel atO RS 50.000,00.
3055 . COBERTURA DUPLEX . EDIFêClO ARGUS - cl 192 m2 de frea retil e 2 vagas de
garagem. Parte de baixo: Sala 'nfima, su'te de casal c/ deset, 1 su'te solteiro, 2 quartos e bwc.
Parte de CIMA: salas de estar e jantar, lavabo, sacada c/ churrasqueira, cozinha, trea de servi00,
dependoncia c/ bwc.lm-vel semi'mobiliado. Aceita apto c/3 qtos como parte de pgto.
3062 - APTO - ED. JARAGUç . c/ 2 qtos = RS 55.000,00
3353 - APTO· VILA NOVA - JARDIM DAS MERCEDES c/ 02 qtos. Entrado RS 23.000,00 +

50 X 0,72 Cubs.
4002· SALA COMERCIAL- ED. TOWER CE�TER cl 1 02,65m2 e 1 garagem. RS 43.720,000.

.

Faltam os acabamentos finais.
4009 . SALA COMERCIAL TJRREA . ED. FlOREN DA , cl 107,20 m2, bwc e piso cer%omico
= RS 60.000,00
4201 . GARIBALO I - CHçCARA (Estrada Jaraguazinho) . cl tgua, cl 294.800m2. RS
85.000,00 . Aceita carro, casa.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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.lNTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Aluga e Vende: Casa em alvenaria,
1 suíte + 2 dorm. Rua Preso Epitácio
Pessoa, 1440 (Centro). Aluguel: R$
00,00 I Preço: R$ 110.000,00

Vende: Casa demadeira (3 dorm.), cf
,

ea 65 m2, em terreno de 392 m2. Vila
Lenzi (próx. Posto de Saúde). Preço:

R$ 33.000,00 (Aceita chácara)

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
cf área total122 m2, em terreno de
455 m2. (Czerniewicz) Preço: R$
65.000,00

CLASSI

Vende: Apartamento contendo 2
dormitórios. Rua CeI. Procópio
Gomes - Resid. Maguillú (Centro).
Preço: R$ 47.000,00

Vende: Casa em alvenaria (1 suite
+2 dorm.), c/área 245m2• Rua

Thomaz Francisco de Goes (Próx.
WEG 1). Preço: R$135.000,00

Vende: casa em alvenaria cf235m2,
em terreno de 499m2• Rua: Ida

Bridi, 207 (Vila Lalau)
'Preço: R$ 48.000,00

SÁBADO, 6 de setembro de 2003

Aluga: Apartamento.. contendo 1
suíte + 2 dorm. Rua João Marcatto

(Centro). Ed. Tower

luguel: R$ 650,00

Vende: Casa em alvenaria (3
dorm.), cf área de 120m2, em

terreno de 42I,72m2.Rua Richardt
Piske, 587 ( Czerniewicz)
Preço: R$ 62.000,00

Vende: Casamista (3 dorm.), cf
área 115 m2, em terreno de 495 m2 ..

(Vila Lenzi).Preço: R$ 48.000,00

VENDE: Terreno com área 6.500 m2. Rua
Bernardo Karsten - Lateral da Rua Walter

Marquardt. Preço: R$ 85.000,00

� Terrenos c/ área de 375 m2 (Próx. Malwee). Entrada + saldo em 24,
vezes.

� Terreno c/ área de 4251112. Rua Waldemar Lessmann (Centro). Preço:
R$ 45.000,00

.

� Casa em alvenaria (3 dorm.), c/ área de 45 m2, em terreno de 1)50
m2. Estrada Rio Molha. Preço: R$ 25.000,00 (Aceita carro/moto)
� .Apartamento (1 suíte + 2 dorm.). Condomínio Bartel. Preço: R$
55.000,00 ou R$ 20.000,00 entrada + financiamento.
� Apartamento novo (1 suíte + 2 dorm.) e 2 vagas garagem. Prédio c/
salão de festas, quadra de esporte, piscina adulto e infantil (Vila Nova).
Entrega em dezembro/2003. Preço: R$ 95.000,00
� Casa mista (3 dorm.), em terreno de 500 m2. Rua Euzébio Depouy (Vila
Nova). Preço: R$ 55.000,00

'Rua Jóão Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC
E�maiJ: Jnterimoveis netuno.com.br I ' .imº�:el$ ..�,ç.cºm.br

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



R. Marechal Deodoro da Fonseca, 972
Royal Bnrg Ceuter - Jamglllí do Sul- SC

CONSTRU.
"Inovando C onceitos de Vida"

CORREIO DO POVO 9, SÁBADO, 6 de setembro de 2003
I

:j
í' G

Mude seu conceito de viver
b�

(jarden� fi:

70 meses para pagar
R$ 15.000,00 en t ra.da

saldo di re to c/a Cous tru tora

Sala de jogos, Sala de ginástica, Sauna cl ambiente de descanso,
Salão .de festas cjchurrasq. e bar, Home Theater,

Piscina adulto e Infantil, Playground,
Ambientes decorados e mobiliados.

Churrasqueira na sacada,
OpçãoZ vagas de garagem, Dep. Privativo,
Tubulação água quente,
Completo sistema de segurança.

Plantão de Vendas: 24h. Inclusive
Sábados e domingos
Pone: (47) 275-3070

Lazer: Prédio:

__ •• _.H.. __ •• _ •• __ ••• • • •• __ • __ ._. __ ••• M •• H. __ •••••__ •__ •• _. __ •••• _ •• __ .�__ • __ •••••••••• ••••• •• •• • __ • ._._._•• _ •• _. •• __ •••••__ ••••••• •• _. •__ •• ._._o_ _ .. _. __ . .__ ._._.. __ __ . __ ._. __ ._ .. _ .. __ .. _ _ .1.•••.•.__ ._ ••.••. _ •.•.. _.

• Fácil acesso

FINANCIAMENTO
I

EMPREENDIME,NTO

1» ..

co.vlsa

• Quiosque com churrasqueira

• Garagem coberta

CA'..)[A
CAIXA ECONÓMICA FEDERAl

• 2 e .3 dormitórios

• Totalmente funcional

uunur.tepe ttt.cnrn.nrOi

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



n
;:o
m
n
1-1

N
�
....
W
I
....

COMPRA. VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
Atendimento: 8h30 às 12h. 13h30 às 18h30

• Aos sábados: ah30 às 12h

REF 2418 - BARRA RIO CERRO - R: BERTHA
WEEGE, 2340 - CASA ALV 150 M2, 4 DORM, BANH,
GARAGEM MAIS LANCHONffi COM 100 M2 TODA
EQUIPADA EM FUNCIONAMENTO, COM EXCElENTE
FATURAMENTO. TERRENO 800 M2. RS 95.000,00

REF 1107 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER,
225 COND. BAIRRO AMIZADE - APTO COM 2

DORM, BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO. RS
38.000;00

REF 2170 - VILA LENZI - R: JAIME GADOTTl,
774 - SOBRADO ALV,4 DORM, 2 BANH, GARAGEM.
TERRENO 450 M2. RS 110.000,00

Aluguel
REF 7002 - NOVA BRASíLIA -

R: VENÂNCIO DA SILVA PORTO -

ALUGA SALAS COMERCIAIS 70 M2.
RS350,00

REF242 - - A
SEMI NOVA 80 M2, 2 DORM, BANH, COZ, SALA,
LAVAND. TERRENO 468 M2. RS 62.000,00

REF 2424 - VILA RAU - R: CARLA RUBIA DROSSE, '

REF 2425 - VILA NOVA - R: 25 DE JULH0,753 LOTE67 -SOBRADOALV200M2, 1 SUíTE, 2 DORM,3 REF 2411 - JGUA ESQUERDO -R: BAHIA, 103-
- CASA ALV 86 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, SACADAS, BANH, GARAGEM 2 CARROS E DEMAIS COMDUASCASASEMALV,SENDOUMACOM130M2,E
GARAGEM. TERRENO 476 M2. RS 72.000,00 DEPENDENCIAS. TERRENO 352 M2. RS 127.000,00 OUTRACOM 56M2.TERRENO 800 M2. RS85.000,oiJ

REF 2422 -ILHA DA FIGUEIRA - R: 911 - BERTOLDO
DREWS - LTO. D1VINÓPOllS -LOTE 77 - 2 CASAS DE ALV.
SENna UMA C/ 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND E

GARAGEM, OUTRA 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ.LAVAND,
GARAGEM. TERRENO 395,10 M2. RS 56.000,00

REF 2420 - AMIZADE - R: ORESJElRllA, 151, 2 CASAS AlV:
SENDO lJMII<!70M2, 2DORIv\ BANH,OUIRA80M2,3 DORIv\
EDfMAIS DEPENDENaAS.TERRENO 450M2. RS49.000,OO

REF 30 17 - GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE,
REF 3152 - JGuÁ 99 - R: BERTHA WEEGE _

VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES

TERRENO 20.000 M2. RS 120.000,00 A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2405 - BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
REF 2393 _ riFA MARTINS _ R: JOSE NARLOCH,

REF 1115 - CENTRClt!.: PRES. EPITAOO PESSOA, 111-
VALDIR GIROLLA, 450 - CASA ALV 140 M2, 1 SuíTE, ED.JARAGUÁ-APTO<!l SUÍlf,2DORIv\DEP.EMPREGADA,
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 1600 M2. 1482-CASAAlV139M2, 1 SUÍTE,2DORM,BANHSOCIA� GARAGEM. RS 110.000,00. FICAM MÓVEIS REF 3243 - BARRA RIO MOLHA- R:WALTER

RS 140.000,00
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 EMBUTIDOS COZINHA, LAVAND, E DORMITÓRIOS. MARQUARDT - TERRENO 360 M2. RS 22.000,00

REF 1118 - CENTRO - R: MAL DEODORQDA FONSECA­
ED MONTE CARLOS - APTO 140 M2 PRIVATIVA, 1 suíTE,
2 DORM, BANH. SOCIA� SACADA COM CHURRASQ.,
BANH, GARAGEM 2 CARROS.RS 12à.000,oo

.

REF 3210 -JGuÁ ESQUERDO-R: JOÃO CARLOS REF 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS

STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00 GERENT - TERRENO 323 M2. RS 18.000,00

REF3242 - JGtm ESQUERDO - R: 254 - ANGELO REF 3224 - CHICO PAULA - R: LATERALJOSE

SPÉZIA - TERRENO COM 8.210,60 M2. RS POMIANOWSKI - TERRENO 400' M2. RS
110.000,00 26.000,00

.... (
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 6 de setembro de 2003 CORREIO DO POVO 11

veis
L,eonlii LOTES FIN'ANCIADOS

Rua Exp, Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

*Loteamento Grün Garten, bairro Amizade. Aprovado peJa PM}S. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada Nova.

275-0606
CRECI-1959.J

Ed. Aléssio Berri -

Centro - I sufte+ 2 dorm. (206m2).
R$ 75.000,00 + parco pelo Cub

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 60 meses.

Consulte-nos e reserve seu lote!

1,18 - Vila Lenzi - Casa alv., 3

qtos + edícola. R$ 45.000,00

GOMES
ELETROMÓVEIS

Compre agora.·.
.

e pague em 5x semJuros

oupeir��
. MarJtttt ).R$103,34 /'. .��50,89

.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



12 CORREIO DO POVO SÁBADO, 6 de setembro de 200,3 I

../ 2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
../ Salas de estar e jantar
../ Todos ambientes com

iluminação natural

../ Sacada com revesfmento
metalizado

../ Aquecimento a gás (opcional)

../ Hall com pisoem granito

../ Segunda vaga de
garagem (opcional)

../ Sacada com churrasqueira
em aço InOX

../ Alto padrão de acabamento

../ Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich
lateral da Reínoldo Rau

../ Sem juros de bancos

../ Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

../ Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada

../ Taxa de condomínio reduzida
•

CRECI643·)

Compra -Vende - Aluga - Administra

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 6 de setembro de 2003 CORREIO DO POVO 13

Creci 1749-J

Ret. 5321 - Água Verde - Casa alvo cf
232,10m2 - suíte + 03 dorm - 02
bwc - terreno cf 434,00m2 ( 14 x 31)
- R$145.000,00 ou R$121.000,00
entrada + 50 R$24.000,00 - parcela
R$474,00 aomês - CEF (aceita imóvel
menorvalor como parte pagamento)

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

REPRESENTACÕES IMOBIUARIAS LTOA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ret. 3060 - Barra Velha -

Bairro Rio do Peixe - Parque
Aquático c] área
281.415,65m2 Áres
verdes cf trilhas para
camirihada - piscina - taba

água - 12 quiosques cf
churrasqueira - lagoas cf
peixes playground
lanchonete - banheiros -

estacionamento - cancha de
bocha - 02 casa alv (01
mobiliada) - Negociável

Ret. 5323 - Vila Lalau - Casa alvo cf
214,10m2 - suíte + 03 dorm - bwc -

cozinha cf móveis - playground - Terreno

cf 1.859,08m2 - R$136.000,00 ou

R$70.000,00 entrada + 50

'\mr.i'tJ>.t I
Ret. 5340 - Amizade - Casa alvo cf
200,00m2 - 03 dorm - 02 bwc - Terreno

cf 608,00m2 (16 x 38) - R$125.000,00

Ret. 5348 - Barra Velha - Centro -

Sobrado cf 203,40m2 - suíte + 03
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

SÃO Luís - aluga-se, de mad.,
el 4 qtos. R$240,00. Tratar:
370-7437. (proprietário)

OURO VERDE - aluga-se, no 2º

piso, el 2 qtos e demais dependo
R$250,00. Tratar: 9957-7545.
(proprietário)

VENDE-5E - próx. da faculdade,
mista, pintada a óleo, e/5 qtos,
2 banh., sala, copa, eoz.,

lavand., gar. R$28.500,OO
negociáveis. Tratar: R. dos

Escoteiros, 114, próx. ao Posto

Mareolla. (proprietário)

SCHROEDER - vende-se, na Vial

Paraíso, el 3 qtos, sala, eoz.,
banh., gar. R$28.000,00.
Aceita-se carro no negócio.
Tratar:

.

9957-7545.

(proprietário)

PROCURA-SE - moças ou

rapazes pI dividir apto no

centro. Tratar: 275-2979.PENSÃO - aluga-se, quarto e

I eoz. mobiliado no Rio Molha.

Tratar: 370-7698. (proprietário) SCHROEDER - aluga-se, centro,
el 3 suítes, dep. de empregada
e eoz. mob. Valor a combinar.
Tratar: 9133-3476.

PiÇARRAS - vende-se, sobrado,
el 290m2, a. 700m da praia,
ponto comercial e residencial:

R$90.000,00. Ou troca-se por
casa em Jaraguá do Sul. Tratar:
47 347-0423. (proprietário)

SCHROEDER - aluga-se, grande,
na Vila Paraíso. R$230,00.
Tratar: 9957-7545.

(proprietário)

VENDE-SE - sobrado, el 290m2
de área construída, ponto
comercial e residencial, a 700m
da praia de Piçarras.
R$90.000,00. Ou troca-se por
casa em Jaraguá do Sul. Aeeita­
se proposta. Tratar: 47 347-
0423. (proprietário)

I_I'
TERRENO

• Lotes no loteamento firense I. R$ 16.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero II, cl 900m2.
R$ 40.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero I, c/420m2.
R$ 25.000,00

VENDE-SE - no Ed. Royal Barg,
el 3 dorm. sendo 1 suíte,
sacada el ehur., eoz. mob.
Entrada + pare. em 50 meses

direto el proprietário. Tratar:

275-3070. Creei 8950.

TROCA-SE - casa em Jaraguá
do Sul, por casa ou apto em

Timbó. Tratar: 047 399-1705

após 21:00 ou 9131-4100 el
Sandro. (proprietário)

PiÇARRAS - procura-se, pI
alugar, na .área central, pI
temporada, el no mínimo 4 qtos
e 2 camas de casal. Valor até

R$120,00. Tratar: 9122-9867.

• Lote na Rua Waldemiro Schmidt, com 600m2 R$

128,000,00CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2

VENDE-SE - no Lot. Flrenzl, no
Chico de Paula, alv., de esquina,
el 116m2, ter. el 490m2• Aeeita­
se sítio no negócio. Tratar: 275-

VILA NOVA - vende-se, no Res.

Jardim das Mercedes, 2 qtos,
.

sala, eoz., bano e área de

serviço. Aceita-se carro no

negócio. Tratar: 370-7316. I
VENDE-SE .. el 113m2, semi­

acabada, ter. el 600m2• Tratar:
275-2335. (proprietário)PROCURA-SE - pI alugar, área

CONSÓRCIO I'MOBILIÁRIO

ADEMILAR
FIRENZE II

• Lotes a partir de 350m2

ÁGUA VERDE - vende-se, el
375m2, próx. Chopp Club.

R$25.000,00. Tratar: 371-
5512. Creei 8054.

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

W371-1136
BARRA VELHA - vende-se, de
esquina, próximo da igreja
matriz, à 200m da praia, todo
murado. R$16.000,00. Tratar:
371-6238. (proprietário)

Tratar: 371-5512. Creei 8054. R$95.000,00. Tratar: 370-
0800 comI. ou 370-2468 res.

(proprietário)JGUÁ ESQUERDO - vende-se, el
7.730m2, próx. Caie.

R$85.000,00. Tratar: 371-
5512. Creei 8054.

Com parcelas a partir de R$ 199,44 você viabiliza
,

seu projeto de reforma, construção ou compra do

.

seu imóvel na cidade, praia ou campo.

NOVA BRASíLIA - vende-se, el
412m2, lateral R. Tomaz Feo.

Goes. R$25.000,00. Tratar:

371-5512. Creei 8054.

GUARAMIRIM "" vende-se,
13x35. Tratar: 373-1695 el
Teresa.

JOÃO PESSOA,.. vende-se, el
1.400m2, cercado el cerca de
alumínio e portão eletr., el casa
em alv., el 250m2) garagem.

ILHA FIGUEIRA - vende-se, el
375m2, próx. Colégio Orlando

Gonçalves. R$27.000,00.
NOVA BRASíLIA - vende-se, el
496m2, totalmente plano, ruaI Cartas de crédito de R$ 20.000,00 a R$ 120.000,00

Lances podem ser também embutidos ou com
FGTS (de acordo com norma do SFH)

Consulte-nos!

311-8814 Empreendimentos
Imobiliários Ltda

Rua Epitácio Pessoa, 415 . ]araguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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asfaltada. Tratar: 275-3070.
Creci 8950.

PiÇARRAS - vende-se, cl
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